
Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

 Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
7. 9. 2015 

 
 

 
 

  

   
 

Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 



-189,0 

28,0 
62,0 

36,0 0,5 

-291,2 

21,7 
47,1 

-550,0 

-450,0 

-350,0 

-250,0 

-150,0 

-50,0 

50,0 

150,0 

r. 2008 r. 2009 r. 2010 r. 2011 r. 2012 r. 2013 r. 2014 1-6 2015 

Vý
sl

ed
ek

 h
os

po
da

ře
ní

 v
 m

il.
 K

č 

Plánovaný 
výsledek 
hospodaření za 
1-12/2015 činí 
zisk 2 011 tis. Kč 

-150 000 000 

-100 000 000 

-50 000 000 

0 

20
09

 

20
10

 

20
11

 

20
12

 

20
13

 

20
14

 

20
15

 

odpisy goodwillu 

Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

 
Vývoj hospodaření Krajské zdravotní, a.s.  

(2008 - 1-6/2015) v mil. Kč 
 

Předvádějící
Poznámky prezentace
-48 mil. Kč VZP KV v MNP+29 mil. Kč VZP vyúčtování 2010 nad rámec dohadných položek+11 mil. Kč ostatní ZP (např. doplatky od OZP, ČPZP, VoZP, ZMPV)+30 mil. Kč prodej DHM (ubytovna)+15 mil. Kč opatření ke zvrácení nepříznivého vývoje hospodaření +4 mil. Kč ostatní změny



-1 760 689 

8 607 318 

-135 771 

6 615 185 

1 427 989 

13 549 136 

8 996 512 

21 767 254 

17 927 000 

-13 212 997 

16 766 901 

-58 881 767 

12 909 910 

3 198 687 

-1 468 762 

-16 915 461 

22 093 926 

27 236 473 

-70 000 000 

-60 000 000 

-50 000 000 

-40 000 000 

-30 000 000 

-20 000 000 

-10 000 000 

0 

10 000 000 

20 000 000 

30 000 000 

40 000 000 

KZ navázala na pozitivní hospodaření v r. 2014 a 
dosahuje pozitivních výsledků hospodaření i v r. 2015 
 
Při srovnání výsledků za 1. pol. 2015 je patrný pozitivní 
trend 

Ve srovnání s ekonomickými 
výsledky od r. 2011 dosáhla 
k 30.6. nejlepší výsledek 
hospodaření 

Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

 
Výsledek hospodaření Krajské zdravotní, a.s.  
za 1/2014 až 6/2015 v jednotlivých měsících 

 

Předvádějící
Poznámky prezentace
-48 mil. Kč VZP KV v MNP+29 mil. Kč VZP vyúčtování 2010 nad rámec dohadných položek+11 mil. Kč ostatní ZP (např. doplatky od OZP, ČPZP, VoZP, ZMPV)+30 mil. Kč prodej DHM (ubytovna)+15 mil. Kč opatření ke zvrácení nepříznivého vývoje hospodaření +4 mil. Kč ostatní změny



    Vývoj hospodaření Krajské zdravotní, a.s. (období leden až červen) 

Výsledek hospodaření 2011 2012 2013 2014 2015 
501 - spotřeba materiálu 795 092 061 789 928 259 822 973 308 857 584 471 919 946 691 
502 - spotřeba energií 97 183 908 87 272 531 101 413 205 86 377 090 90 648 951 
504 - prodané zboží 198 671 607 172 896 918 152 113 262 139 121 562 145 670 277 
511 - opravy 55 787 195 67 282 457 68 997 137 73 653 475 85 513 301 
512 - cestovné 1 371 458 1 922 157 1 628 273 1 803 759 1 580 603 
513 - náklady na reprezentaci 66 414 192 812 621 451 366 921 451 859 
518 - služby 104 550 541 105 341 166 84 464 896 83 565 737 73 545 978 
521 - mzdové náklady 964 267 527 1 008 274 364 1 033 561 953 1 030 777 656 1 119 535 940 
523 - odměny členům org. 1 026 000 725 905 1 158 000 1 300 684 1 378 092 
524 - zák.soc.pojištění 324 692 910 339 450 388 347 842 469 347 103 595 376 709 221 
527 - zák.soc.náklady 9 214 608 9 277 143 8 233 817 8 152 279 7 850 739 
528 - ost.soc.náklady 6 212 767 6 992 803 7 174 854 6 557 000 5 942 067 
53x - daně a poplatky 406 494 1 372 513 441 000 714 894 819 259 
541 - ZC z prodeje DN a HM 0 402 690 0 0 14 526 085 

542 - náklady na prodej materiálu 108 265 6 390 3 829 50 920 0 
543 - dary 2 301 000 0 3 352 650 2 729 500 2 281 000 
544,545 - pokuty a penále 2 823 752 292 828 138 132 24 542 34 236 
546 - pohledávky 240 515 339 717 1 046 458 329 308 358 436 
548 - ostatní provozní náklady 28 154 522 35 285 056 18 891 143 17 121 995 18 756 471 
549 - manka a škody 817 988 662 765 1 212 166 1 998 448 917 278 
551 - odpisy 133 142 179 134 461 127 124 026 177 93 743 730 93 469 947 
552, 554 -  rezervy -7 532 000 -12 241 146 -14 611 350 0 -40 740 244 
558, 559 - opravné položky -137 443 -299 475 -890 534 -83 086 0 
56x - finanční náklady 1 610 496 346 711 487 960 1 386 590 1 779 336 
59x - Daň z příjmu PO 0 70 0 0 0 
Náklady 2 720 072 765 2 750 186 149 2 764 280 255 2 754 381 069 2 920 975 522 
601 - tržby za vl.výrobky 29 136 476 36 149 729 33 348 707 31 174 435 35 888 374 
602 - tržby za služby 2 363 720 031 2 385 501 658 2 292 485 143 2 524 196 018 2 663 138 045 
604 - tržby za prodané zboží 223 275 910 208 994 696 183 403 567 166 956 480 176 530 372 
61x- změna stavu  3 359 820 -145 795 1 741 152 2 261 744 2 454 497 
62x - aktivace 21 083 677 23 671 212 26 620 140 26 236 357 27 232 621 
641- tržby z prodeje DNaHM 117 1 067 623 140 923 4 463 24 507 600 
642 - tržby z prodeje materiálu 127 777 11 353 8 504 51 534 1 365 
644 - smluvní pokuty,… 96 829 90 242 54 30 303 098 
646 - výnosy z pohledávek 1 050 60 027 1 620 1 900 2 263 
648 - ost.prov.výnosy 83 848 022 107 168 797 26 655 498 31 566 330 37 265 197 
66x - finanční výnosy 374 062 1 491 231 1 012 786 234 947 706 864 
Výnosy 2 725 023 771 2 764 060 772 2 565 418 094 2 782 684 238 2 968 030 297 
Celkový součet 4 951 005 13 874 623 -198 862 161 28 303 169 47 054 774 



-  dílčí vyhodnocení za 1. pol. 2015 v návaznosti na plnění stanovených ukazatelů 
-  další vyhodnocení v 11/2015 a následně za celý rok 2015 
-  ve finančním plánu 2015 zahrnuta položka na krytí motivačního systému 

VÝPOČET ODMĚN 

OZ Prostředky na motivační systém 

CV                                                              1 189 210 Kč  

17/25 

DC                                                                 963 326 Kč  

9/13 

MNUL                                                              4 761 146 Kč  

37/46 

MO                                                              1 795 734 Kč  

23/25 

TP                                                              1 477 216 Kč  

21/22 

KZ CELKEM                                10 186 632Kč  

 107/131  

Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

 
 

Vyhodnocení motivačního systému za 1. pololetí 2015 



4 829 314 665 

5 356 069 323 
5 508 011 218 

5 403 469 446 

5 582 724 165 

5 499 210 886 
5 634 188 513 

2 920 975 522 

r. 2008 r. 2009 r. 2010 r. 2011 r. 2012 r. 2013 r. 2014 1-6 2015 

Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

 
Vývoj hospodaření Krajské zdravotní, a.s.  

2008 - 1-6/2015 - NÁKLADY 
 

Předvádějící
Poznámky prezentace
-48 mil. Kč VZP KV v MNP+29 mil. Kč VZP vyúčtování 2010 nad rámec dohadných položek+11 mil. Kč ostatní ZP (např. doplatky od OZP, ČPZP, VoZP, ZMPV)+30 mil. Kč prodej DHM (ubytovna)+15 mil. Kč opatření ke zvrácení nepříznivého vývoje hospodaření +4 mil. Kč ostatní změny



Léky 
15% 

Zdravotnický materiál  
13% 

Ostatní materiál 
4% 

Energie  
3% 

Prodané zboží  
5% 

Opravy  
3% Služby  

2% 

Osobní náklady  
52% 

Odpisy  
3% 

Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

 
 

Struktura nákladů Krajské zdravotní, a.s. - 1- 6/2015 
 

Předvádějící
Poznámky prezentace
-48 mil. Kč VZP KV v MNP+29 mil. Kč VZP vyúčtování 2010 nad rámec dohadných položek+11 mil. Kč ostatní ZP (např. doplatky od OZP, ČPZP, VoZP, ZMPV)+30 mil. Kč prodej DHM (ubytovna)+15 mil. Kč opatření ke zvrácení nepříznivého vývoje hospodaření +4 mil. Kč ostatní změny



0 

5 000 000 

10 000 000 

15 000 000 

20 000 000 

25 000 000 

30 000 000 

35 000 000 

40 000 000 

le
de

n2
01

2 

du
be

n2
01

2 

če
rv

en
ec

20
12

 

říj
en

20
12

 

le
de

n2
01

3 

du
be

n2
01

3 

če
rv

en
ec

20
13

 

říj
en

20
13

 

le
de

n2
01

4 

du
be

n2
01

4 

če
rv

en
ec

20
14

 

říj
en

20
14

 

le
de

n2
01

5 

du
be

n2
01

5 

léky ostatní 
0 

5 000 000 
10 000 000 
15 000 000 
20 000 000 
25 000 000 
30 000 000 
35 000 000 
40 000 000 
45 000 000 
50 000 000 

le
de

n2
01

2 

du
be

n2
01

2 

če
rv

en
ec

20
12

 

říj
en

20
12

 

le
de

n2
01

3 

du
be

n2
01

3 

če
rv

en
ec

20
13

 

říj
en

20
13

 

le
de

n2
01

4 

du
be

n2
01

4 

če
rv

en
ec

20
14

 

říj
en

20
14

 

le
de

n2
01

5 

du
be

n2
01

5 

léky centra 

0 
10 000 000 
20 000 000 
30 000 000 
40 000 000 
50 000 000 
60 000 000 
70 000 000 
80 000 000 

le
de

n2
01

2 

du
be

n2
01

2 

če
rv

en
ec

20
12

 

říj
en

20
12

 

le
de

n2
01

3 

du
be

n2
01

3 

če
rv

en
ec

20
13

 

říj
en

20
13

 

le
de

n2
01

4 

du
be

n2
01

4 

če
rv

en
ec

20
14

 

říj
en

20
14

 

le
de

n2
01

5 

du
be

n2
01

5 

SZM 

Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

 
 

Vývoj nejvýznamnějších nákladových položek 2012 až 30. 6. 2015 
 

Předvádějící
Poznámky prezentace
-48 mil. Kč VZP KV v MNP+29 mil. Kč VZP vyúčtování 2010 nad rámec dohadných položek+11 mil. Kč ostatní ZP (např. doplatky od OZP, ČPZP, VoZP, ZMPV)+30 mil. Kč prodej DHM (ubytovna)+15 mil. Kč opatření ke zvrácení nepříznivého vývoje hospodaření +4 mil. Kč ostatní změny



145 000 000 

155 000 000 

165 000 000 

175 000 000 

185 000 000 

195 000 000 
le

de
n2

01
2 

bř
ez

en
20

12
 

kv
ět

en
20

12
 

če
rv

en
ec

20
12

 
zá

ří2
01

2 
lis

to
pa

d2
01

2 
le

de
n2

01
3 

bř
ez

en
20

13
 

kv
ět

en
20

13
 

če
rv

en
ec

20
13

 
zá

ří2
01

3 
lis

to
pa

d2
01

3 
le

de
n2

01
4 

bř
ez

en
20

14
 

kv
ět

en
20

14
 

če
rv

en
ec

20
14

 
zá

ří2
01

4 
lis

to
pa

d2
01

4 
le

de
n2

01
5 

bř
ez

en
20

15
 

kv
ět

en
20

15
 

521 - mzdové náklady 

0 
500 000 

1 000 000 
1 500 000 
2 000 000 
2 500 000 
3 000 000 
3 500 000 
4 000 000 
4 500 000 
5 000 000 

le
de

n2
01

2 
bř

ez
en

20
12

 
kv

ět
en

20
12

 
če

rv
en

ec
20

12
 

zá
ří2

01
2 

lis
to

pa
d2

01
2 

le
de

n2
01

3 
bř

ez
en

20
13

 
kv

ět
en

20
13

 
če

rv
en

ec
20

13
 

zá
ří2

01
3 

lis
to

pa
d2

01
3 

le
de

n2
01

4 
bř

ez
en

20
14

 
kv

ět
en

20
14

 
če

rv
en

ec
20

14
 

zá
ří2

01
4 

lis
to

pa
d2

01
4 

le
de

n2
01

5 
bř

ez
en

20
15

 
kv

ět
en

20
15

 

DDHM - zdrav.technika 

-1 000 000 
0 

1 000 000 
2 000 000 
3 000 000 
4 000 000 
5 000 000 
6 000 000 
7 000 000 
8 000 000 

le
de

n2
01

2 
bř

ez
en

20
12

 
kv

ět
en

20
12

 
če

rv
en

ec
20

12
 

zá
ří2

01
2 

lis
to

pa
d2

01
2 

le
de

n2
01

3 
bř

ez
en

20
13

 
kv

ět
en

20
13

 
če

rv
en

ec
20

13
 

zá
ří2

01
3 

lis
to

pa
d2

01
3 

le
de

n2
01

4 
bř

ez
en

20
14

 
kv

ět
en

20
14

 
če

rv
en

ec
20

14
 

zá
ří2

01
4 

lis
to

pa
d2

01
4 

le
de

n2
01

5 
bř

ez
en

20
15

 
kv

ět
en

20
15

 

opravy a udržování stavební 

0 

500 000 

1 000 000 

1 500 000 

2 000 000 

2 500 000 

3 000 000 

le
de

n2
01

2 
bř

ez
en

20
12

 
kv

ět
en

20
12

 
če

rv
en

ec
20

12
 

zá
ří2

01
2 

lis
to

pa
d2

01
2 

le
de

n2
01

3 
bř

ez
en

20
13

 
kv

ět
en

20
13

 
če

rv
en

ec
20

13
 

zá
ří2

01
3 

lis
to

pa
d2

01
3 

le
de

n2
01

4 
bř

ez
en

20
14

 
kv

ět
en

20
14

 
če

rv
en

ec
20

14
 

zá
ří2

01
4 

lis
to

pa
d2

01
4 

le
de

n2
01

5 
bř

ez
en

20
15

 
kv

ět
en

20
15

 

DDHM - prov. přístroje, inventář 

Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

 
 

Vývoj nejvýznamnějších nákladových položek 2012 až 30. 6. 2015 
 

Předvádějící
Poznámky prezentace
-48 mil. Kč VZP KV v MNP+29 mil. Kč VZP vyúčtování 2010 nad rámec dohadných položek+11 mil. Kč ostatní ZP (např. doplatky od OZP, ČPZP, VoZP, ZMPV)+30 mil. Kč prodej DHM (ubytovna)+15 mil. Kč opatření ke zvrácení nepříznivého vývoje hospodaření +4 mil. Kč ostatní změny



DRUH MAJETKU OZ  POŘIZOVACÍ 
CENA celkem  DOTACE Ostatní  zdroje  

vč. darů 
 CELKEM  

vlastní zdroje 

  Dopravní prostředky KZ 13 587 652   0 13 587 652 
  Software KZ 39 859 122   0 39 859 122 
  Stavby a investice stavebního   
  charakteru  KZ 402 588 516 140 986 964 4 200 000 257 401 552 
  Stroje a přístroje provozní KZ 56 845 824 39 591 200 0 17 254 624 
  Výpočetní technika KZ 48 428 502 16 408 689 198 098 31 821 715 

  Zdravotní a laboratorní   
  technika 

KZ 28 860 386 649 000 0 28 211 386 
MNUL 524 146 660 350 126 710 24 353 897 149 666 053 
NEMCV 266 718 343 220 626 199 0 46 092 144 
NEMDC 40 552 615 28 439 331 0 12 113 284 
NEMMO 69 624 140 57 238 869 0 12 385 271 
NEMTEP 62 817 123 48 744 052 539 309 13 533 762 

  Celkový součet   1 554 028 882 902 811 014 29 291 304 621 926 564 

Největší obnova a modernizace majetku KZ, a.s. v její historii, maximální využití externích zdrojů, 
zejména pak ESF 
Významná pomoc s financováním těchto projektů ze strany ÚK, kdy v souladu s pravidly veřejné 
podpory rozhodnuto (a postupně realizováno) o navýšení základního kapitálu v celkovém objemu 
cca 276 mil. Kč (souhrn za rok 2014 a 2015) 

Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

 
 

Investiční politika Krajské zdravotní, a.s. 
 

Předvádějící
Poznámky prezentace
-48 mil. Kč VZP KV v MNP+29 mil. Kč VZP vyúčtování 2010 nad rámec dohadných položek+11 mil. Kč ostatní ZP (např. doplatky od OZP, ČPZP, VoZP, ZMPV)+30 mil. Kč prodej DHM (ubytovna)+15 mil. Kč opatření ke zvrácení nepříznivého vývoje hospodaření +4 mil. Kč ostatní změny



  Zdroj   
  financování   OZ   Název 

  Investiční   
  náklady 

  IC+VZ NEMCV Iktové centrum 15 448 926 

  IC+VZ NEMDC Iktové centrum 12 569 350 

  IC+VZ NEMTEP Iktové centrum 5 277 711 

  KCC+VZ MNUL Komplexní cerebrovaskulární centrum 53 590 702 

  KOC+VZ MNUL Komplexní onkologické centrum 90 507 517 

  ROP4+VZ NEMMO ROP 4 - Rekonstrukce Pavilónů KZ a.s. - Nemocnice Most O.Z 114 439 426 

  ROP4+VZ MNUL a CV ROP 4 – Inovace a modernizace zobrazovací techniky 32 360 161 

  ROP5+VZ MNUL a CV ROP 5 - LU a genetický analyzátor 92 401 444 

  VZ MNUL Stavební Úpravy Prostorů Oddělení Onkologie Kz, A.S. - Mnul, O.Z. 5 932 342 

  VZ MNUL Stavební Úpravy Pro Spect/Ct 4 206 495 

  VZ NEMCV Stavební Úprava Pro Spect/Ct 6 492 538 

  VZ NEMMO Rekonstrukce Most_vyvolané investice 6 836 232 

  VZ NEMTEP Myčka Pacientského Nádobí 2 413 708 

  VZ MNUL Robotický Systém Da Vinci Xi Duální Vč. Odprodeje Stáv. Syst. 74 468 240 

  VZ MNUL Videověž + Kolonoskop + Terapeutický Gastroskop 2 347 400 

  VZ MNUL Antiografie + Ultraširokoúhlá Angiografie 2 177 504 

  VZ NEMCV C Rameno – Nem. Cv (Rdg) 3 617 900 

Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

 
Investiční politika Krajské zdravotní, a.s. 

přehled nejvýznamnějších zrealizovaných investic v roce 2015 
 

Předvádějící
Poznámky prezentace
-48 mil. Kč VZP KV v MNP+29 mil. Kč VZP vyúčtování 2010 nad rámec dohadných položek+11 mil. Kč ostatní ZP (např. doplatky od OZP, ČPZP, VoZP, ZMPV)+30 mil. Kč prodej DHM (ubytovna)+15 mil. Kč opatření ke zvrácení nepříznivého vývoje hospodaření +4 mil. Kč ostatní změny



Přehled realizovaných projektů (nad 5 mil. Kč) 

Název projektu Číslo projektu Zdroj Začátek 
realizace 

Konec 
realizace 

Stav projektu - 
statut Rozpočet Přijatá dotace 

do 31.7.2015 % dotace 

Modernizace a obnova přístrojového 
vybavení iktového centra KZ v Děčíně CZ.1.06/3.2.01/08.07650 IOP, 8. výzva 2011 2015 udržitelnost 16 908 000 4 874 612 85% 

Modernizace a obnova přístrojového 
vybavení iktového centra KZ v Teplicích CZ.1.06/3.2.01/08.07654 IOP, 8. výzva 2011 2015 udržitelnost 24 994 000 10 994 665 85% 

Modernizace a obnova přístrojového 
vybavení iktového centra KZ v Chomutově CZ.1.06/3.2.01/08.07653 IOP, 8. výzva 2011 2015 udržitelnost 23 039 000 6 930 350 85% 

Modernizace a obnova přístrojového 
vybavení komplexního 
cerebrovaskulárního centra KZ v MN UL 

CZ.1.06/3.2.01/08.07649 IOP, 8. výzva 2011 2015 udržitelnost 69 530 000 33 757 690 85% 

Rezidenční místa    MZČR 2012 2016 realizace 15 565 934 10 632 467 100% 

Modernizace a obnova přístrojového 
vybavení komplexního onkologického 
centra Krajské zdravotní, a. s. 

CZ.1.06/3.2.01/14.08959 IOP, 14. výzva 2013 2015 realizace 102 483 000 0 85% 

Inovace a obnova zobrazovací techniky 
Krajské zdravotní, a.s. CZ.1.09/1.3.00/69.01142 ROP, 50. výzva 2014 2015 udržitelnost 60 245 900 33 413 904 85% 

Rekonstrukce pavilónů KZ a.s., Nemocnice 
Most, o. z., včetně optimalizace vnitřních 
prostor 

CZ.1.09/1.3.00/69.01141 ROP, 50. výzva 2014 2015 realizace 177 376 012 0 85% 

Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

Předvádějící
Poznámky prezentace
-48 mil. Kč VZP KV v MNP+29 mil. Kč VZP vyúčtování 2010 nad rámec dohadných položek+11 mil. Kč ostatní ZP (např. doplatky od OZP, ČPZP, VoZP, ZMPV)+30 mil. Kč prodej DHM (ubytovna)+15 mil. Kč opatření ke zvrácení nepříznivého vývoje hospodaření +4 mil. Kč ostatní změny



Přehled realizovaných projektů (nad 5 mil. Kč) 

 Název projektu Číslo projektu Zdroj 
Začátek 
realizac

e 

Konec 
realizac

e 

Stav 
projektu - 

statut 
Rozpočet 

Přijatá 
dotace do 
31.7.2015 

% dotace 

Modernizace a obnova přístrojového 
vybavení traumatologického centra KZ, a. 
s. 

CZ.1.06/3.2.01/18.09298 IOP 
18. výzva 2014 2015 realizace 94 117 000 0 85% 

Zlepšení kvality dispenzární péče o 
nedonošené děti v Krajské zdravotní, a.s.  NF-CZ11-OV-1-016-2015 Norské fondy 2015 2016 realizace 10 595 214 0 60% 

Pořízení lineárního urychlovače a 
genetického analyzátoru pro KZ, a.s. CZ.1.09/1.3.00/78.01264 ROP 

59. výzva 2014 2015 realizace 94 659 000 24 684 85% 

Doplnění a obnova zdravotnické techniky 
terapeutických a diagnostických oborů 
KZ, a.s. 

CZ.1.09/1.3.00/78.01266 ROP 
59. výzva 2014 2015 realizace 53 400 000 721 596 85% 

Rekonstrukce a modernizace Dětské 
kliniky - KZ,a.s. - MNUL,o.z. (dětský 
urgentní příjem a stacionář) 

CZ.1.09/1.3.00/78.01267 ROP  
59. výzva 2014 2015 realizace 25 400 000 24 684 85% 

Doplnění a obnova zdravotnické techniky 
endoskopických a laparoskopických 
pracovišť KZ, a.s. 

CZ.1.09/1.3.00/78.01268 ROP, 
59. výzva 2014 2015 realizace 57 400 000 24 684 85% 

Zdravotnické přístroje pro KZ, a.s. - 2015 CZ.1.09/1.3.00/87.01388 ROP, 
68. výzva 2015 2015 realizace 158 696 732 0 85% 

Komplexní onkologické centrum KZ, a.s. - 
pořízení přístrojů CZ.1.06/3.2.01/19.09742 IOP 

19. výzva 2015 2015 realizace 163 620 000 0 85% 

Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 



4 640 770 346 

5 383 628 843 
5 569 595 044 5 439 877 698 5 583 272 303 

5 208 023 874 

5 655 854 585 

2 968 030 297 

r. 2008 r. 2009 r. 2010 r. 2011 r. 2012 r. 2013 r. 2014 1-6 2015 

Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

 
Vývoj hospodaření Krajské zdravotní, a.s.  

2008 - 1-6/2015 - VÝNOSY 
 

Předvádějící
Poznámky prezentace
-48 mil. Kč VZP KV v MNP+29 mil. Kč VZP vyúčtování 2010 nad rámec dohadných položek+11 mil. Kč ostatní ZP (např. doplatky od OZP, ČPZP, VoZP, ZMPV)+30 mil. Kč prodej DHM (ubytovna)+15 mil. Kč opatření ke zvrácení nepříznivého vývoje hospodaření +4 mil. Kč ostatní změny



Tržby za vlastní 
výrobky  

1% 

Tržby za zdravotní 
služby od ZP  

88% 
Regulační 
poplatky 

0% 

Ostatní placené 
služby 

2% 

Tržby za prodané 
zboží  
6% 

Aktivace 
1% 

ostatní výnosy 
2% 

-69% 

-6% 

-6% 

-5% 

-12% 

KZ - podíl ZP na  
výnosech od ZP 

ZP 111 - VZP 

ZP 201 - VoZP 

ZP 205 - ČPZP 

ZP 207 - OZP 

ZP 211 - ZPMV 

Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

 
 

Struktura výnosů Krajské zdravotní, a.s. 1-6/2015 
 

Předvádějící
Poznámky prezentace
-48 mil. Kč VZP KV v MNP+29 mil. Kč VZP vyúčtování 2010 nad rámec dohadných položek+11 mil. Kč ostatní ZP (např. doplatky od OZP, ČPZP, VoZP, ZMPV)+30 mil. Kč prodej DHM (ubytovna)+15 mil. Kč opatření ke zvrácení nepříznivého vývoje hospodaření +4 mil. Kč ostatní změny



-86% 

-2% 
-3% 

-1% -6% 

Nemocnice   
Most 

ZP 111 - VZP 
ZP 201 - VoZP 
ZP 205 - ČPZP 
ZP 207 - OZP 
ZP 211 - ZPMV 

-62% 
-9% 

-5% 

-8% 

-16% 

Masarykova  
nemocnice 

-76% 

-5% 

-6% 

-3% 
-10% 

Nemocnice 
Teplice 

-80% 

-3% 

-10% 

-3% -6% 

Nemocnice  
Chomutov 

-69% 

-6% 

-6% 

-5% 

-12% 

Nemocnice 
Děčín 

Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

 
Struktura výnosů Krajské zdravotní, a.s. 1-6. 2015 

 

Předvádějící
Poznámky prezentace
-48 mil. Kč VZP KV v MNP+29 mil. Kč VZP vyúčtování 2010 nad rámec dohadných položek+11 mil. Kč ostatní ZP (např. doplatky od OZP, ČPZP, VoZP, ZMPV)+30 mil. Kč prodej DHM (ubytovna)+15 mil. Kč opatření ke zvrácení nepříznivého vývoje hospodaření +4 mil. Kč ostatní změny



-60 000 000 

-50 000 000 

-40 000 000 

-30 000 000 

-20 000 000 

-10 000 000 

0 

le
de

n2
01

2 
ún

or
20

12
 

bř
ez

en
20

12
 

du
be

n2
01

2 
kv

ět
en

20
12

 
če

rv
en

20
12

 
če

rv
en

ec
20

12
 

sr
pe

n2
01

2 
zá

ří2
01

2 
říj

en
20

12
 

lis
to

pa
d2

01
2 

pr
os

in
ec

20
12

 
le

de
n2

01
3 

ún
or

20
13

 
bř

ez
en

20
13

 
du

be
n2

01
3 

kv
ět

en
20

13
 

če
rv

en
20

13
 

če
rv

en
ec

20
13

 
sr

pe
n2

01
3 

zá
ří2

01
3 

říj
en

20
13

 
lis

to
pa

d2
01

3 
pr

os
in

ec
20

13
 

le
de

n2
01

4 
ún

or
20

14
 

bř
ez

en
20

14
 

du
be

n2
01

4 
kv

ět
en

20
14

 
če

rv
en

20
14

 
če

rv
en

ec
20

14
 

sr
pe

n2
01

4 
zá

ří2
01

4 
říj

en
20

14
 

lis
to

pa
d2

01
4 

pr
os

in
ec

20
14

 
le

de
n2

01
5 

ún
or

20
15

 
bř

ez
en

20
15

 
du

be
n2

01
5 

kv
ět

en
20

15
 

če
rv

en
20

15
 

60201200  VoZP - paušál, výkony 

60201300  ČPZP - paušál, výkony 

60201400  OZP - paušál, výkony 

60201600  ZPMV - paušál, výkony 

-350 000 000 

-300 000 000 

-250 000 000 

-200 000 000 

-150 000 000 

-100 000 000 

-50 000 000 

0 

le
de

n2
01

2 
ún

or
20

12
 

bř
ez

en
20

12
 

du
be

n2
01

2 
kv

ět
en

20
12

 
če

rv
en

20
12

 
če

rv
en

ec
20

12
 

sr
pe

n2
01

2 
zá

ří2
01

2 
říj

en
20

12
 

lis
to

pa
d2

01
2 

pr
os

in
ec

20
12

 
le

de
n2

01
3 

ún
or

20
13

 
bř

ez
en

20
13

 
du

be
n2

01
3 

kv
ět

en
20

13
 

če
rv

en
20

13
 

če
rv

en
ec

20
13

 
sr

pe
n2

01
3 

zá
ří2

01
3 

říj
en

20
13

 
lis

to
pa

d2
01

3 
pr

os
in

ec
20

13
 

le
de

n2
01

4 
ún

or
20

14
 

bř
ez

en
20

14
 

du
be

n2
01

4 
kv

ět
en

20
14

 
če

rv
en

20
14

 
če

rv
en

ec
20

14
 

sr
pe

n2
01

4 
zá

ří2
01

4 
říj

en
20

14
 

lis
to

pa
d2

01
4 

pr
os

in
ec

20
14

 
le

de
n2

01
5 

ún
or

20
15

 
bř

ez
en

20
15

 
du

be
n2

01
5 

kv
ět

en
20

15
 

če
rv

en
20

15
 

60201100  VZP - paušál, výkony 

Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

 
Vývoj nejvýznamnějších výnosových položek 2012 až 30. 6. 2015 

 

Předvádějící
Poznámky prezentace
-48 mil. Kč VZP KV v MNP+29 mil. Kč VZP vyúčtování 2010 nad rámec dohadných položek+11 mil. Kč ostatní ZP (např. doplatky od OZP, ČPZP, VoZP, ZMPV)+30 mil. Kč prodej DHM (ubytovna)+15 mil. Kč opatření ke zvrácení nepříznivého vývoje hospodaření +4 mil. Kč ostatní změny



-1 200 000 

-1 000 000 

-800 000 

-600 000 

-400 000 

-200 000 

0 

le
de

n2
01

2 
ún

or
20

12
 

bř
ez

en
20

12
 

du
be

n2
01

2 
kv

ět
en

20
12

 
če

rv
en

20
12

 
če

rv
en

ec
20

12
 

sr
pe

n2
01

2 
zá

ří2
01

2 
říj

en
20

12
 

lis
to

pa
d2

01
2 

pr
os

in
ec

20
12

 
le

de
n2

01
3 

ún
or

20
13

 
bř

ez
en

20
13

 
du

be
n2

01
3 

kv
ět

en
20

13
 

če
rv

en
20

13
 

če
rv

en
ec

20
13

 
sr

pe
n2

01
3 

zá
ří2

01
3 

říj
en

20
13

 
lis

to
pa

d2
01

3 
pr

os
in

ec
20

13
 

le
de

n2
01

4 
ún

or
20

14
 

bř
ez

en
20

14
 

du
be

n2
01

4 
kv

ět
en

20
14

 
če

rv
en

20
14

 
če

rv
en

ec
20

14
 

sr
pe

n2
01

4 
zá

ří2
01

4 
říj

en
20

14
 

lis
to

pa
d2

01
4 

pr
os

in
ec

20
14

 
le

de
n2

01
5 

ún
or

20
15

 
bř

ez
en

20
15

 
du

be
n2

01
5 

kv
ět

en
20

15
 

če
rv

en
20

15
 

  60203011  tržby za placené služby - nadstandard 

-9 000 000 

-8 000 000 

-7 000 000 

-6 000 000 

-5 000 000 

-4 000 000 

-3 000 000 

-2 000 000 

-1 000 000 

0 

le
de

n2
01

2 
ún

or
20

12
 

bř
ez

en
20

12
 

du
be

n2
01

2 
kv

ět
en

20
12

 
če

rv
en

20
12

 
če

rv
en

ec
20

12
 

sr
pe

n2
01

2 
zá

ří2
01

2 
říj

en
20

12
 

lis
to

pa
d2

01
2 

pr
os

in
ec

20
12

 
le

de
n2

01
3 

ún
or

20
13

 
bř

ez
en

20
13

 
du

be
n2

01
3 

kv
ět

en
20

13
 

če
rv

en
20

13
 

če
rv

en
ec

20
13

 
sr

pe
n2

01
3 

zá
ří2

01
3 

říj
en

20
13

 
lis

to
pa

d2
01

3 
pr

os
in

ec
20

13
 

le
de

n2
01

4 
ún

or
20

14
 

bř
ez

en
20

14
 

du
be

n2
01

4 
kv

ět
en

20
14

 
če

rv
en

20
14

 
če

rv
en

ec
20

14
 

sr
pe

n2
01

4 
zá

ří2
01

4 
říj

en
20

14
 

lis
to

pa
d2

01
4 

pr
os

in
ec

20
14

 
le

de
n2

01
5 

ún
or

20
15

 
bř

ez
en

20
15

 
du

be
n2

01
5 

kv
ět

en
20

15
 

če
rv

en
20

15
 

601 - tržby za vlastní výrobky 

Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

 
Vývoj nejvýznamnějších výnosových položek 2012 až 30. 6. 2015 

 

Předvádějící
Poznámky prezentace
-48 mil. Kč VZP KV v MNP+29 mil. Kč VZP vyúčtování 2010 nad rámec dohadných položek+11 mil. Kč ostatní ZP (např. doplatky od OZP, ČPZP, VoZP, ZMPV)+30 mil. Kč prodej DHM (ubytovna)+15 mil. Kč opatření ke zvrácení nepříznivého vývoje hospodaření +4 mil. Kč ostatní změny



      Krajská zdravotní, a.s. má  celkem 14 center definovaných MZČR 
 

• Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 8 center 
• Nemocnice Chomutov, o.z. 2 centra (+ KOC v rámci MNUL) 
• Nemocnice Teplice, o.z 2 centra 
• Nemocnice Most, o.z. 1 centrum 
• Nemocnice Děčín, o.z. 1 centrum 
 
      V roce 2015 proběhlo 6 reakreditací – obhájení statutu centra, všechny byly úspěšné 
• komplexní cerebrovaskulární centrum, iktová centra, centrum hematoonkologie pro 

děti, onkogynekologické centrum  

  

 

Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

 
Přehled center specializované péče Krajské zdravotní, a.s. 



• Kardiovaskulární centrum  
– Kardiologická klinika MNUL 

• Traumacentrum pro dospělé 
– Klinika úrazové chirurgie MNUL 

• Traumacentrum pro děti a dorost 
– Dětská chirurgie MNUL ve spolupráci s Klinikou úrazové chirurgie MNUL 

• Komplexní onkologické centrum 
– Onkologické oddělení MNUL a detašované pracoviště v CV 

• Centrum vysoce specializované onkogynekologické péče 
– Gynekologicko – porodnická klinika MNUL 
– úspěšné obhájení statutu v roce 2015 

 

 
 

 
 
 

Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

 
Přehled center specializované péče 



• Centrum vysoce specializované cerebrovaskulární péče (Komplexní iktové centrum - KCC) 
– Neurologické oddělení MNUL (ve spolupráci s Neurochirurgickou klinikou MNUL a 

Klinikou anesteziologie, perioperační a intenzivní medicíny MNUL) 
– Úspěšné obhájení statutu KCC v roce 2015, zveřejnění ve věstníku MZČR č.11/2015 

• Centrum vysoce specializované péče o pacienty s iktem (Iktové centrum) 
– Neurologické oddělení DC 
– Neurologické oddělení TP 
– Neurologické oddělení CV 
– Úspěšné obhájení statutu všech tří IC v roce 2015, zveřejnění ve věstníku MZČR 

č.11/2015 

 

 

Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

 
Přehled center specializované péče 



• Perinatologické centrum vysoce specializované intenzivní péče v perinatologii 
– Gynekologicko – porodnická klinika MNUL ve spolupráci s novorozeneckým oddělením 

MNUL 
– Gynekologicko-porodnické oddělení MO ve spolupráci s dětským a dorostovým 

oddělením MO 
• Centrum vysoce specializované hematoonkologické péče pro děti, která nedisponuji 

transplantační jednotkou 
– Dětská klinika MNUL 
– úspěšné obhájení statutu  v roce 2015, zveřejnění ve věstníku MZČR č.11/2015 

 
 
 
 

 
 

Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

 
Přehled center specializované péče 



• Centrum pro roztroušenou sklerózu (MS Centrum) 
– Neurologické oddělení TP 

• Screeningové centrum pro karcionom prsu (mamografické centrum) 
– Radiodiagnostické oddělení CV 

 
 

 

Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

 
Přehled center specializované péče 



Projekt „Modernizace a obnova přístrojového vybavení komplexního onkologického centra“, 
podaný a schválený v rámci 14. výzvy IOP – aktuálně ukončeno zadávací řízení pro 4 části 
(lineární urychlovač, RTG skiaskopie digitální, automat pro barvení imuno-histochemických 
preparátů, klinická dozimetrie), zadávací řízení na zbývající část (fantom pro OBI) bylo zrušeno, 
bude pořízeno z vlastních zdrojů. K 30.6. 2015 byl projekt ukončen a 5. 8. 2015 byla podána 
závěrečná monitorovací zpráva se žádostí o platbu. 
Dokončena veřejná zakázka na zajištění stavební připravenosti pro instalaci lineárního 
urychlovače – výstavba „prefabrikované“ kobky s jedinečnou patentovanou technologií, 
uzavřena smlouva se zhotovitelem – předmětem je zpracování projektové dokumentace, 
inženýrská činnost při přípravě stavby a vlastní stavební práce. Zahájena realizace předmětu 
plnění. Realizace byla ukončena, kolaudační řízení proběhlo. 

 
 
 
 

Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

 
Komplexní onkologické centrum (KOC) - aktuální informace 



MZ ČR zveřejnilo text 19. výzvy v rámci IOP oblasti intervence 3.2 Služby v oblasti veřejného 
zdraví, ve které je Krajská zdravotní, a.s. jako poskytovatel specializované onkologické péče 
(KOC) oprávněným žadatelem.  
19. 2. 2015 byla podaná žádost o dotaci a dne 14. 5. 2015 byla žádost na pořízení lineárního 
urychlovače do nemocnice Chomutov a PET/CT do Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem 
v celkové předpokládané hodnotě cca 163 620 000 Kč schválena. 

 
Probíhající stavební práce 

V areálu onkologického oddělení V Podhájí byly ukončeny hlavní stavební práce uvnitř budov  
a jediným staveništěm v pravém slova smyslu byl nově budovaný objekt stínicí kobky pro druhý 
lineární urychlovač v ceně 41 987 000 Kč z vlastních zdrojů Krajské zdravotní, a. s. Samotný 
lineární urychlovač, pořízený s přispěním dotačních prostředků Integrovaného operačního 
programu MZ ČR, byl již vysoutěžen ve veřejné soutěži za cenu 77 803 000 Kč a bude instalován 
v červnu 2015. 

Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

 
 Komplexní onkologické centrum (KOC) - aktuální informace 



Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

 
 Komplexní onkologické centrum (KOC) - aktuální informace 

Probíhající stavební práce 
Dokončeny již byly rozsáhlé stavební úpravy prvního nadzemního podlaží onkologického 
oddělení v hodnotě 5 777 782 Kč, které zahrnovaly přemístění ambulancí, úpravy vstupu, 
vestibulu, sociálních zařízení, čekáren a další dispoziční úpravy, které přispějí k celkové kultivaci 
daného pracoviště, a to ve prospěch pacientů i zaměstnanců. 



Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

 
 Komplexní onkologické centrum (KOC) - aktuální informace 

Probíhající stavební práce 
Kromě toho proběhly další rekonstrukční práce, a to celková výměna oken v ceně 3 518 922 Kč 
včetně okenních žaluzií, rekonstrukce sociálních zařízení lůžkové části a přilehlých prostor, 
rekonstrukcí také prošly pacientské pokoje, vše v ceně 1 853 835 Kč. Nyní ještě probíhají 
dokončovací práce a obměna vybavení vybraných interiérů. 



Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

 
 Komplexní onkologické centrum (KOC) - aktuální informace 

Probíhající stavební práce 
Další úpravy v celkové ceně 3 473 786 Kč proběhly v oddělení nukleární medicíny  
v souvislosti s instalací nových přístrojů SPECT a SPECT/CT, a širokopásmového stabilního 
spektrometru. Úpravy se týkaly nejen prostor pro přístroje, ale také čekáren, komunikačních a 
dalších obslužných prostor a celé pracoviště tak doslova zazářilo novotou. 



Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

 
 Komplexní onkologické centrum (KOC) - aktuální informace 



•  Inovace a obnova zobrazovací techniky Krajské zdravotní, a.s. (plánované celkové výdaje   
    projektu 60 245 900,00 Kč) 
-  smlouva o poskytnutí dotace byla podepsána 4. 7. 2014 
-  první etapa projektu byla ukončena k 31. 7. 2014, v jejím průběhu byl dodán přístroj SPECT  
    v hodnotě 7 286 888,70 Kč vč. DPH 
-  žádost o platbu byla podána 31. 7. 2014, dotace v očekávané výši proplacena 
-  druhá etapa projektu byla ve zkráceném termínu ukončena do 28. 2. 2015, 27. 3. 2015 byla   
    podána závěrečná monitorovací zpráva s žádostí o platbu 
-  dotace proplacená dle skutečných vynaložených výdajů za projekt ve výši 33 413 903,81 Kč. 
•  Rekonstrukce pavilónů KZ, a.s., Nemocnice Most, o.z., včetně optimalizace vnitřních prostor     
    celkové výdaje projektu 177 376 011,72 Kč, z toho způsobilé výdaje projektu 146 201 400,67 Kč,    
    výše dotace max. 124 271 190,56 Kč) 
-  smlouva o poskytnutí dotace byla podepsána 30. 7. 2014 
-  tento projekt byl vyhodnocen jako projekt ve zvláštním režimu a nemá garantovanou   
    minimální hranici dotace (v současné době se jedná o cca 92 980 tis. Kč)  a je jednoetapový 
-  projekt bude ukončen do 30. 10. 2015, žádost o platbu bude podána 27. 11. 2015 
-  práce zahájeny, v realizaci zateplení obvodového pláště, demontáže stávajících a montáže   
   nových oken, rekonstrukce sociálních zařízení, rekonstrukce střech 

Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

 
Regionální operační program - aktuální informace 



Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

 
 Rekonstrukce pavilónů mostecké nemocnice 



•   ROP – v 59. výzvě ROP SZ podáno 5 žádostí o dotace v celkové hodnotě 250,3 mil. Kč   
     ve stanoveném termínu na tyto projekty: 

•  „Rekonstrukce a modernizace Dětské kliniky – KZ, a.s. – MNUL., o.z. (dětský urgentní 
příjem a stacionář)“ – projekt v celkové předpokládané výši 25 400 000,00 Kč 
•  „Pořízení lineárního urychlovače a genetického analyzátoru pro KZ, a.s.“ – projekt v 
celkové předpokládané výši 94 659 000,00 Kč  
•  „Doplnění a obnova zdravotnické techniky terapeutických a diagnostických oborů KZ, 
a.s.“– projekt v celkové předpokládané výši 53 400 000,00 Kč 
•  „Doplnění a obnova zdravotnické techniky endoskopických a laparoskopických pracovišť 
KZ, a.s.“– projekt v celkové předpokládané výši 57 400 000,00 Kč 

          -  žádosti vyhověly formální kontrole, všechny žádostí schváleny, probíhá realizace VZ a   
             dodávek 
 

Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

 
 Regionální operační program + Norské fondy  

aktuální informace 



•  Norské fondy – Program CZ11 – Iniciativy v oblasti veřejného zdraví 
•  „Zlepšení kvality dispenzární péče o nedonošené děti v Krajské zdravotní, a.s.“ –  
KZ, a.s. - MNUL + Nemocnice Most – projekt v celkové předpokládané výši 10 595 214 Kč 
-   rozhodnutí o poskytnutí dotace vydáno 12. 3. 2015 
-   22. 7. 2015 vyhlášeno otevřené zadávací řízení nadlimitní VZ na dodávky 15 přístrojů.    
    Termín pro podání nabídek je stanoven na 15. 9. 2015. 
-   realizace projektu bude ukončena k 30. 4. 2016 
 

Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

 
 Regionální operační program + Norské fondy  

aktuální informace 



•  ROP –  68. výzva ROP SZ, podána žádost o dotaci 20. 3. 2015 
•  „Zdravotnické přístroje pro KZ, a.s. – 2015“ v předpokládané výši 158 696 732,00 Kč 
 

•  IOP – 19. výzva MZČR – centra specializované onkologické péče 
•  Byla podána žádost o dotaci, která byla schválena, probíhají VŘ 
•  PET/CT pro MNUL + LU pro CV pracoviště v předpokládané výši cca 152 mil. Kč 
•  Zaslány a schváleny žádosti přístrojovou komisi MZ ČR (s jednou výjimkou)  

Typ přístroje ks  Nemocnice  
NMR 3 Tesla 1  MNUL  
Skiaskopickoskiagrafický rtg přístroj  (sklopná stěna) 1  MO  
Skiagrafický rtg komplet s přímou digitalizací 4  CV - 1ks, TP - 1ks, DC - 1ks, MNUL - 1ks   
Mobilní C-rameno – skiaskopický RTG přístroj  2  TP - 1ks, DC - 1ks  
Přístroj pro roboticky asistovaný nácvik chůze se zpětnou vazbou 1  MNUL  
CT 1  MO  
Analgetický RTG 1  CV  
RTG simulátor 1  CV  
přístroj pro ozařování krve 1  MNUL 
Upgrade NMR 1,5 Tesla 1  TP  
Skiagrafický komplet s přímou digitalizací a 2  rtg zářiči 1  TP 

Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

 
 Regionální operační program + Integrovaný operační program 

nové projektové žádosti 



• Ústecký kraj – program Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování lůžkové 
péče na území Ústeckého kraje - 2015 

• žádost podána 5. 8. 2015 
• plánován nákup 28 lůžek intenzivní péče včetně DIOP, 124 lůžek akutní lůžkové 

péče standardní a 9 lůžek následné lůžkové péče pro všech pět nemocnic KZ, a.s. 
v celkové předpokládané hodnotě 6 834 000 Kč 

 
 

 

Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

 
 Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování lůžkové 

péče na území Ústeckého kraje – 2015 



• Ministerstvo zdravotnictví ČR – program Podpora rozvoje a obnovy materiálně-
technické základny regionálního zdravotnictví 
 

• projekt „Rekonstrukce a modernizace technologického vybavení prádelny KZ, a.s. 
– MNUL, o.z.“ 

-     žádost odeslána 7. 5. 2015 na Odbor investičního rozvoje MZ ČR 
-     zakoupení  1 ks žehlící linky, 1 ks kontinuální prací linky, 1 ks kabinetové soupravy, 

2 ks bubnového sušiče 
- předpokládané celkové náklady projektu - 49 489 000 Kč 

 

Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

 
 Modernizace prádelny Masarykovy nemocnice, o.z. 



Průběžná informace - srpen 2015 
Strategické rozhodnutí KZ, a. s. zvýšit kvalitu a bezpečnost pacientů a zaměstnanců  
Připravit se na možnost zvýšení úhrad zdravotní péče 
(záměr se setkal s opatřením, zakotveným v úhradové vyhlášce)  
„Pokud je poskytovatel v průběhu celého hodnoceného období držitelem certifikátu kvality a 
bezpečí podle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, 
ve znění pozdějších předpisů, může mu zdravotní pojišťovna pro účely výpočtu IPU zvýšit PU 
drg.2014 až o jedno procento“.  
Rozhodnutí o zavedení národních akreditačních standardů dle Spojené akreditační komise ČR 
(důvody - dobré jméno a dlouhá historie, nejpropracovanější systém, nejlepší reference) 
ISO 9001 - trvání certifikace do získání akreditace 
ISO 15189 v laboratořích – zachování certifikace z důvodu vyšších úhrad 
Dosavadní průběh Projektu Implementace NAS dle SAK v KZ (interní označení 148/IN/2015): 

-  1. 1. 2015 - zahájen projekt implementace ve všech nemocnicích KZ, a. s. 
-  10. 4. 2015 – ukončena analytická fáze (I.Fáze projektu:  I - III/2015- vstupní analýza, 
projektový tým, řídící výbor, poradci.) 
-  Od dubna 2015 – probíhá implementační fáze (II. Fáze: IV/2015 – IV/2016 tvorba 
standardů a implementace, kontrolní analýza) 

Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

 
 Zvýšení kvality a bezpečnosti pacientů a zaměstnanců  

v nemocnicích Krajské zdravotní, a.s. 



Těžební společnost Vršanská uhelná, a.s. pomůže 4,2 miliony korun s modernizací 
mostecké porodnice. Darovací smlouvu podepsali 9. března 2015 zástupci Vršanské uhelné, 
a.s. a Krajské zdravotní, a.s., pod kterou mostecká nemocnice spadá, na Krajském úřadě 
Ústeckého kraje.  
„Ústecký kraj s Vršanskou uhelnou spolupracuje letos už pátým rokem. Této spolupráce si 
vážíme, obzvlášť při podpoře zdravotnictví v Ústeckém kraji. Chceme pro občany 
vybudovat co nejvíce kvalitní zdravotní péči,“ ocenil spolupráci hejtman Ústeckého kraje 
Oldřich Bubeníček. 

Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

 
 Krajská zdravotní, a.s. obdržela 4,2 milionu korun  
pro mosteckou porodnici od Vršanské uhelné, a.s. 

Prostředky od Vršanské uhelné, a.s. 
umožní celkovou rekonstrukci včetně 
významných dispozičních změn a 
celkové modernizace porodnice, ve 
které se během 40 let narodilo přes 
40 tisíc dětí.  
„Jde o významnou částku a zásadní 
pomoc pro mosteckou nemocnici,“ 
uvedl Ing Jiří Novák, předseda 
představenstva KZ, a.s.  



Oční klinika Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z., 
prezentovala v návaznosti na Světový týden glaukomu nový typ filtrující operace u pacientů 
s glaukomovým onemocněním.  
Ústecká oční klinika se specializuje na operace glaukomu (zeleného zákalu) a byla vybrána 
jako první pracoviště v České republice k provedení této operace. Operaci povedla 
přednostka Oční kliniky MUDr. Ivana Liehneová, Ph.D. 
Jednlo se o miniinvazivní operaci, která sníží nitrooční tlak zavedením glaukomového 
implantátu do prostoru oka, kterým přirozeně nitrooční tekutina odtéká a pomocí 
implantátu se drenáž tekutiny z oka zvýší. 

Jednalo se o miniinvazivní operaci, která sníží 
nitrooční tlak zavedením glaukomového implantátu 
do prostoru oka, kterým přirozeně nitrooční 
tekutina odtéká a pomocí implantátu se drenáž 
tekutiny z oka zvýší. 

Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

 
 Oční klinika Krajské zdravotní, a.s. prezentovala nový typ 

filtrující operace u pacientů s glaukomovým onemocněním  



Rektor Univerzity Karlovy Tomáš Zima navštívil 8. dubna 2015 Ústecký kraj za účelem 
jednání o budoucí spolupráci v oblasti vzdělávání studentů lékařských fakult v nemocnicích 
Krajské zdravotní, a. s.  
Rektor Univerzity Karlovy zahájil návštěvu jednáním s hejtmanem Oldřichem Bubeníčkem 
a prvním náměstkem Stanislavem Rybákem na hejtmanství, odkud následně společně 
pokračovali návštěvou Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., největší z pěti 
nemocnic Krajské zdravotní, a. s., kde jednali se zástupci vedení Krajské zdravotní, a. s. o 
možnostech praxí studentů lékařských fakult.  

Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

 
 Za účelem budoucí spolupráce navštívil Krajskou zdravotní, a.s. 

rektor Univerzity Karlovy v Praze 

V osobě přítomného Martina Baleje, rektora 
Univerzity Jana Evangelisty Purkyně (UJEP) 
v Ústí nad Labem, účastníci schůzky navázali 
na lednové setkání na půdě Univerzity Karlovy. 
Do spolupráce se na základě již dříve 
podepsaného memoranda zapojí UJEP, 
konkrétně Fakulta zdravotnických studií, pro 
kterou praxe otvírají prostor k vzdělávací a 
odborné spolupráci s lékařskými fakultami.  



Kardiologická klinika Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
zahájila jako jedna z prvních v České republice katetrizační léčbu nedomykavosti mitrální 
chlopně. Nemocní s tímto onemocnění jsou standardně léčeni klasickou kardiochirurgickou 
operací – plastikou či náhradou mitrální chlopně. Někteří nemocní však kardiochirurgický 
výkon nemohou podstoupit vzhledem k vysokému riziku operace z důvodu různých 
přidružených onemocnění. Právě pro tyto nemocné byla v nedávné době vyvinuta méně 
invazivní perkutánní léčba – zavedení tzv. MitraClipu, který nově aplikuje ústecká kardiologická 
klinika, která se zavedením tohoto výkonu do klinické praxe posouvá mezi nejprestižnější 
kardiovaskulární centra v ČR. 
 

 
 

Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

 
 Kardiologická klinika Krajské zdravotní, a.s. zavádí další  

unikátní výkony 



Krajská zdravotní, a.s. musela čelit fámám, podle kterých se měla rušit konkrétní 
zdravotnická oddělení mostecké nemocnice, nebyla to však pravda, jak už to u fám 
bývá.  
V rámci probíhající rekonstrukce nemocničních pavilonů se během několika měsíců 
stěhovala řada oddělení a další se ještě stěhovat budou, v nemocnici tedy jsou, některá 
však momentálně na jiných, než obvyklých místech, žádné z nich však neubylo. 
K nepravdivé zprávě proto Krajská zdravotní, a.s. přidala jednu pravdivou. Spektrum 
poskytované zdravotní péče se naopak rozšíří o nové oddělení, které je představeno v 
této  prezentaci. Včas bude informována i veřejnost  A také zcela „v novém“ bude navíc 
i mostecká porodnice. 

 

Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

 
 Fámy o rušení oddělení v mostecké nemocnici  

nebyly pravdivé 



• Strategie poskytování zdravotní péče v Ústeckém kraji definuje jako jeden ze 
strategických cílů rozvoj kapacit v oborech ARO, DIP, DIOP.  

• Pro dlouhodobou intenzivní péči (DIOP a DIP=NIP) byla vybrána mostecká nemocnice. 
• V Ústeckém kraji je nedostatečný počet lůžek dlouhodobé intenzivní ošetřovatelské péče 

a nulový počet lůžek intenzivní péče. Zařízení dlouhodobé intenzivní ošetřovatelské péče 
v Ústeckém kraji je pouze jedno, a to v Nemocnici Louny, a.s., kde je deklarováno dle 
dostupných zdrojů 10 lůžek dlouhodobé intenzivní ošetřovatelské péče. Část pacientů 
indikovaných pro tuto péči je směrována do zařízení v Karlovarském kraji  do Nemocnice 
Ostrov (provozovatel NEMOS PLUS, s.r.o.), kde je deklarováno dle dostupných zdrojů 30 
lůžek dlouhodobé intenzivní ošetřovatelské péče a následné intenzivní péče. V praxi 
dochází k přeplňování lůžek intenzivní péče s náhradou základních životních funkcí, 
dlouhodobé hospitalizaci, nedostatečné lůžkové kapacity pro urgentní příjem prakticky 
v celém Ústeckém kraji. Umístění pracoviště s odpovídajícím počtem lůžek v centru 
regionu současně reflektuje na potřebu zajištění dostatečného kontaktu pacientů tohoto 
typu péče s rodinou a s osobami blízkými.  

 

Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

 
Dlouhodobá intenzivní péče 



• Pracoviště následné intenzivní péče (NIP) poskytuje následnou lůžkovou péči v souladu 
§ 9 odst. 2 písm. c) zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich 
poskytování. Jedná se o následnou lůžkovou péči, která je poskytována pacientovi, u 
kterého byla stanovena základní diagnóza a došlo u něj ke stabilizaci jeho zdravotního 
stavu po zvládnutí náhlé nemoci nebo náhlého zhoršení chronické nemoci, a jehož 
zdravotní stav vyžaduje doléčení nebo poskytnutí zejména léčebné rehabilitační péče.   
V rámci této lůžkové péče může být poskytována též následná intenzivní péče 
pacientům, kteří jsou částečně nebo úplně závislí na umělé podpoře základních 
životních funkcí. 

• Pracoviště dlouhodobé intenzivní ošetřovatelské péče (DIOP) poskytuje dlouhodobou 
lůžkovou péči v souladu s § 9 odst. 2 písm. d) zákona č. 372/2011 Sb. Jedná se o 
dlouhodobou lůžkovou péči, která je poskytována pacientovi, jehož zdravotní stav nelze 
léčebnou péčí podstatně zlepšit a bez soustavného poskytování ošetřovatelské péče se 
zhoršuje. V rámci této lůžkové péče může být poskytována též intenzivní ošetřovatelská 
péče pacientům s poruchou základních životních funkcí. 

 

Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

 
Oborové definice NIP a DIOP 



• V Ústeckém kraji je 
pouze jedno 
pracoviště, a to 
mimo KZ v  
Nemocnici Louny, 
kapacita 10 lůžek. 

 
• Přehled pracovišt 

NIP/DIP v ČR 
(převzato 
z prezentace doc. 
MUDr. Jarmily 
Drápkové, volně 
dostupné na 
internetu : 
www.psp.cz/sqw/t
ext/orig2.sqw?idd=
104704) 

 

Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

 
Stávající pracoviště NIP a DIOP v ČR 



• NIP počet lůžek 12 
• DIOP počet lůžek 15 
• Investice do adaptace prostor pro poskytování intenzivní péče cca 5 - 7 mil. Kč 
• Investice do přístrojové techniky a dalšího vybavení cca 15 mil. Kč 
• Garantována návratnost vložených investic 

 

Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

 
Základní parametry pracoviště NIP a DIOP 



• Červen 2015  
– požádáno MZČR o vyhlášení výběrového řízení pro poskytování hrazené zdravotní 

péče v oborech NIP a DIOP 
• Červenec 2015 

– MZČR vyhlašuje výběrové řízení na poskytovaní hrazené zdravotní péče v oborech 
NIP a DIOP 

– Zpracování záměru poskytovatele na kapacitu 12 lůžek péče NIP a15 lůžek péče DIOP 
v mostecké nemocnici včetně stavební studie. 

• Srpen 2015 
– Podání přihlášky do výběrového řízení  na MZ ČR 

• Podzim 2015 
– Jednání s plátci zdravotní péče o úhradách (nejprve musí proběhnout výběrové řízeni 

na MZ ČR 
• Druhá polovina roku 2016 – otevření pracoviště 

 
 

 
 

Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

 
 Aktuální stav příprav NIP a DIOP a  další plánované kroky 



Krajská zdravotní, a.s. čelila fámám o ukončení provozu ORL (otorhinolaryngologie, 
neboli ušním, nosním a krčním oddělení) Krajské zdravotní, a.s. – Nemocnice Děčín, o.z. 
Vedení Krajské zdravotní, a.s. muselo pacienty i veřejnost ubezpečovat, že šířené zvěsti 
nejsou pravdivé.  
ORL i nadále v děčínské nemocnici pokračuje a naopak se bude dál rozvíjet.  
Fámy zřejmě souvisely s ukončením pracovního poměru bývalého primáře ORL 
oddělení. Nově oddělení povede MUDr. Pavel Csuhaj, zkušený operatér a specialista 
v oboru ORL, který dosud působil jako zástupce primáře oddělení ORL v Krajské 
nemocnici Liberec, a.s.  
Vizí MUDr. Csuhaje je rozšíření spektra operačních výkonů a navýšení počtu operačních 
dnů, posílení lékařského personálu o další zkušené specialisty a zvýšení komfortu 
pacientů v dostupnosti lékařské péče v podobě ústavní pohotovostní služby, zajištěné 
nejen o víkendu a svátcích, ale také během všedních dnů. 

 

Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

 
 ORL oddělení děčínské nemocnice pokračuje pod novým 

vedením 



 
 
 
 
 
V Krajské zdravotní, a.s. – Masarykově nemocnici v Ústí nad Labem, o.z. se od 18. května do 
5. června školilo dvacet lékařů z oblastí Jižního Banátu v Srbsku, zejména z partnerských měst 
Ústeckého kraje Bela Crkva a Vršac. Přijeli si do Krajské zdravotní nejen zvýšit odborné znalosti 
a dovednosti, ale také získat informace o možnostech modernizace zdravotnické 
infrastruktury.  

 
 
 
 
 
 
              
 
               
 
 
 
 

Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

 
 V Krajské zdravotní, a.s. se školili lékaři ze Srbska 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Návštěva srbských zdravotníků proběhla v rámci projektu Zvyšování kompetencí pracovníků 
ve zdravotnictví a navázání dlouhodobé spolupráce mezi studenty středních škol ve městech 
Vršac a Bela Crkva a Ústeckém kraji, který byl podpořen z prostředků České rozvojové 
agentury a Ministerstva zahraničních věcí České republiky v rámci Programu zahraniční 
rozvojové spolupráce ČR. 

 
 
 
 
 



Klinika urologie a robotické chirurgie ústecké Masarykovy nemocnice od letošního května 
disponuje novým robotickým systémem da Vinci typ Xi. Jedná se o nejmodernější přístroj tohoto 
typu v České republice.  
Nový přístroj lékaři využijí například při urologických, chirurgických, ORL nebo gynekologických 
operacích.  
„Robotická chirurgie je jedním z oborů, které z Krajské zdravotní dělají špičkové zdravotnické 
zařízení. Díky novému přístroji budou mít lékaři možnost operovat pacienty nejšetrnějším 
dostupným způsobem. Udržet a rozvíjet moderní zdravotnické technologie v našem regionu je 
naše priorita,“ uvedl hejtman Ústeckého kraje Oldřich Bubeníček při slavnostní prezentaci nového 
chirurgického, robotického systému.  

Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

 
 V Krajské zdravotní, a.s. operuje nejmodernější robot v ČR 



Klinika urologie a robotické chirurgie Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice 
v Ústí nad Labem, o.z. představila nové školící centrum robotické chirurgie pro oblast 
střední a východní Evropy, které navazuje na předchozí školící středisko, nyní však na 
nejmodernějším dostupném robotickém systému, určeném mimo vlastní operativu 
právě na edukaci.  
„Nový robotický systém da Vinci Xi, umožňující další rozvoj roboticky asistované 
chirurgie a udržení pracoviště na nejvyšší technické úrovni, a to i s ohledem na 
přidělený statut školícího centra robotické chirurgie,“ uvedl přednosta kliniky MUDr. 
Jan Schraml, Ph.D.  

Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

 
 Nové školící středisko robotické chirurgie 



 

 

Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

 
 Krajská zdravotní, a.s. pořádala „Výroční vědeckou konferenci 

Masarykovy nemocnice v  Ústí nad Labem“, spojenou s 
předáním ocenění v oblasti vědy a výzkumu  

Při tradiční akci hodnotící aktuální úspěchy na poli vědy a výzkumu bylo celkově vyhlášeno 
20 cen spojených s finanční odměnou v 5 kategoriích a vybrané příspěvky byly 
předneseny. Ceny předali, Ing. Jiří Novák, předseda představenstva a Ing. Petr Fiala, 
generální ředitel Krajské zdravotní, a. s., prof. MUDr. Martin Sameš, CSc., předseda 
Vědecké rady Krajské zdravotní, a. s., MUDr. Josef Liehne, ředitel zdravotní péče 
Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o. z. a Mgr. Markéta Svobodová, hlavní sestra 
Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o. z. 
V další části programu tajemník Vědecké rady Krajské zdravotní, a. s. Ing. Martin Zeman 
seznámí přítomné s tím, jak si Krajská zdravotní, a. s. vedla na poli vědy a výzkumu 
v loňském roce a na jaké novinky se můžeme těšit letos. Na závěr předseda Vědecké rady 
Krajské zdravotní, a. s. prof. MUDr. Martin Sameš, CSc. seznámil přítomné s probíhajícím 
hodnocením vědecké činnosti celé společnosti Krajská zdravotní, a.s. a s plány v této 
oblasti v letošním roce.  
Akce proběhla 27. května 2015, v Clarion Congress Hotelu Ústí nad Labem. 
 



 
 
 
 
 
 

MUDr. Jana Bednářová, primářka Emergency Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy 
nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. získala cenu hejtmana Ústeckého kraje pro rok 2014 za 
Sociální a zdravotní oblast včetně záchrany lidského života.  
Lékařka a primářka oddělení Emergency má jednadvacetiletou praxi v oblasti akutní 
medicíny v rámci Emergency, kardiologie a zkušenosti ze záchranné služby. Publikuje 
v odborných lékařských časopisech. Už šest let je odborným garantem celostátní 
konference Emergency. 
Oddělení ústecké Emergency funguje jako zcela samostatné pracoviště již osmým rokem. 
Jedná se o urgentní příjem situovaný do přízemí nemocnice. Oddělením projde až osm 
set pacientů týdně. 
 

 
 
 
 
 
 
              
 
               
 
 
 
 

Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

 
 Cenu hejtmana Ústeckého kraje  

získala lékařka Krajské zdravotní, a.s. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
V minulých letech cenu hejtmana Ústeckého 
kraje obdrželi také lékaři Krajské zdravotní, a.s. 
Nejprve přednosta Neurochirurgické kliniky 
Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
prof. MUDr. Martin Sameš, CSc., podruhé cenu 
obdržel přednosta Kliniky urologie a robotické 
chirurgie Masarykovy nemocnice v Ústí nad 
Labem, o.z. MUDr. Jan. Schraml, Ph.D. 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 
Neurochirurgická klinika Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
pořádala již třetí interaktivní workshop s Live Surgery s mikroanatomickým kurzem, kterého se 
zúčastnilo padesát neurochirurgů z osmi zemí světa a většiny neurochirurgických klinik České 
republiky. 
Hlavním hostem workshopu s Live Surgery byl profesor Rokuya Tanikawa ze Sapporo Stroke 
Center v Japonsku, odborník a špičkový specialista na mozkové bypassy, které se indikují u 
gigantických mozkových aneurysmat a aterosklerotickém uzávěru mozkových tepen. Na ústeckém 
workshopu s Live Surgery odoperoval pacienta s aterosklerotickým uzávěrem střední mozkové 
tepny, který potřeboval zesílit tok krve postiženou částí mozkové kůry. 
Profesor MUDr. Martin Sameš, CSc., primář Neurologické kliniky v Krajské zdravotní, a. s. – 
Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., uvedl, že třetí interaktivní workshop  s Live 
Surgery byl výjimečný v tom, že lékaři z České republiky a okolních států měli možnost vidět 
nejlepší operatéry světa ve svém oboru v přímém přenosu.  
Live Surgery i anatomický kurz přenesla ve spolupráci s multimediálním týmem Krajské zdravotní, 
a.s. internetová síť sdružení Cesnet, z.s.p.o., která odvysílala operace i na internetu. Přenos 
sledovalo několik neurochirurgických klinik z celého světa, například z Japonska, Číny, Spojených 
států amerických, Mexika nebo Kostariky. 
 
 
 

 
 
 

Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

 
  Světoví operatéři v neurochirurgii  

předvedli v Krajské zdravotní, a.s. své umění  



Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

 
  Světoví operatéři v neurochirurgii  

předvedli v Krajské zdravotní, a.s. své umění  



Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

 
 Ústecká neurochirurgie v Japonsku 

Na neurochirurgickou konferenci v japonském městě Kagoshima  na ostrově Kjušu byli 
pozvání ústečtí neurochirurgové.  Kongres byl věnován problematice mozkových nádorů 
na bazi lební a cévní problematice, zúčastnilo se ho na 250 neurochirurgů z Japonska, 
Číny, a USA. Z evropských zemí byla zastoupena Itálie, Švédsko a Česká republika právě 
ústeckou neurochirurgií.  
Ústecké  pracoviště prezentovalo příznivé výsledky operací cévních arterio-venózních 
malformací za posledních 15 let.  Jedná se náročné výkony vysoce prokrvených zkratů v 
mozku. Operativa cévních onemocnění má v Ústí nad Labem dlouholetou tradici, a 
Masarykova nemocnice je definovaným a kvalitním Komplexním cerebrovaskulárním 
centrem. 



Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

 
 Další z významných akcí pořádaných v Krajské zdravotní, a.s.  

 datum  akce KZ, a.s., 16. 2. -  9. 9. 2015  místo konání 
 19.2.2015   Zasedání výboru České RDG společnosti  Krajská zdravotní, a.s. 

 18.3.2015  
 Regionální konference sester –  
 Těhotenství a novorozenec v závislosti  KZ, a.s. - OVVDV – ÚL 

 24.3.2015   V. ročník konference Emergency 2013  KZ, a.s. - OVVDV – ÚL 
 14.4.2015  ENDO LIVE V  KZ, a.s. - OVVDV – ÚL 
 15.4.2015   3. Ústecký radiologický den  Hotel Větruše, ÚL 
 14.-15.5.2015  36. severočeská transfuziologická a hematologické konference  KZ, a.s. - OVVDV – ÚL 
 21.-23.5.2015   36. PRACOVNÍ DNY DĚTSKÉ NEFROLOGIE  Congres Hotel Clarion, ÚL 
 25.-26.5.2015   Děčínské chirurgické III.  Záměk Děčín 
 27.5.2015   Prezentace nového robotického systému Xi  KZ, a.s. - OVVDV – ÚL 
 27.5.2015   Výroční vědecká konference MNUL  Congres Hotel Clarion, ÚL 

 4.-5.6.2015  
 14. Perinatologický den Ústeckého kraje  
 pod záštitou 1. náměstka hejtmana UK, RSDr. Stanislava Rybáka  Hotel Ostrov 

 10.6.2015  
 INTERLAB 2014 (11. ročník tradiční akce) 
 pod záštitou generálního ředitele KZ, Ing. Petra Fialy  KZ, a.s. - OVVDV – ÚL 

 12.6.2015   Live surgery (mezinárodní setkání neurochirurgů)  KZ, a.s. - OVVDV - ÚL+ COS 
 13.6.2015  Slavnosti ústeckých minidětí  MNUL 
 19.8.2015   Prezentace komplexního onkologického centra V Podhájí  V Podhájí, ÚL 

 2.9.2015  
 Prezentace školícího střediska Centra robotické chirurgie KZ, a.s. 
 na nejnovější verzi přístroje da Vinci Xi  MNUL, budova A 

 9.9.2015  

 Česko-japonské chirurgické sympozium  
 při kongresu College of Surgeons 
 pod záštitou 1. náměstka hejtmana UK, RSDr. Stanislava Rybáka  Hotel Větruše, ÚL 



V Krajské zdravotní, a.s. – Nemocnici Děčín, o.z. 2. června 2015 proběhlo taktické cvičení 
Integrovaného záchranného systému (IZS) pod vedením Hasičského záchranného sboru 
Ústeckého kraje, územní odbor Děčín, ve spolupráci s Krajskou zdravotní, a. s. – Nemocnicí 
Děčín, o.z. a Střední zdravotnickou školou Děčín, za účasti dalších složek IZS.  
Šlo o simulaci požáru, který vypukl na Neurologickém oddělení, které se nachází v sedmém 
podlaží budovy „I“. Při simulaci požáru hasiči museli nejen požár lokalizovat a uhasit, ale ve 
spolupráci s Policií ČR a Městskou policií města Děčín evakuovat z oddělení dvacet osob, 
figurantů - studentů Střední zdravotnické školy Děčín včetně koordinace se Záchrannou 
zdravotnickou službou Ústeckého kraje.  

Za Krajskou zdravotní, a.s. - Nemocnici Děčín, o.z. 
se taktického cvičení aktivně zúčastnilo devatenáct 
zdravotníků Neurologického oddělení (lékaři, 
zdravotní setry, sanitáři). Na zásah simulovaného 
požáru dohlížel spolu s vedením děčínské 
nemocnice také generální ředitel Krajské zdravotní, 
a.s. Ing. Petr Fiala. Bezprostředně po taktickém 
cvičení proběhlo jeho vyhodnocení za účasti 
zástupců zúčastněných složek přímo v děčínské 
nemocnici. 

Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

 
 V děčínské nemocnici proběhlo taktické cvičení složek IZS  



V zájmu sociální a mzdové politiky zaměstnavatele v oblasti odměňování zaměstnanců a 
v souvislosti se zvyšováním platů ve veřejném sektoru, navýšila Krajská zdravotní, a.s. 
s účinností od začátku roku 2015 zaměstnancům o 5% mzdové tarify. 
Následně představenstvo Krajské zdravotní, a.s. schválilo dodatek kolektivní smlouvy, jako 
výsledek sociálního dialogu vedeného mezi zaměstnavatelem a odborovými organizacemi 
působícími v pěti nemocnicích největšího poskytovatele zdravotní péče v Ústeckém kraji, a 
nově zaměstnancům společnosti garantuje 5% zvýšení stávajících mzdových tarifů. 
Současně došlo ke zvýšení základní sazby minimální mzdy pro stanovenou týdenní 
pracovní dobu, valorizaci nejnižších úrovní zaručené mzdy pro jednotlivé profese a dojde 
také k navýšení příplatku ke mzdě za práci ve ztíženém pracovním prostředí. 
K navýšení mzdových tarifů dala prostor nová úhradová vyhláška pro rok 2015, umožňující 
zdravotnickým zařízením docílit vyšších výnosů od zdravotních pojišťoven za předpokladu 
naplnění odpovídající produkce v oblasti ambulantní i hospitalizační péče, ale také dobré 
výsledky hospodaření Krajské zdravotní, a.s. v uplynulém období a určité úspory dosažené v 
oblasti osobních nákladů z uskutečněných organizačních opatření provedených v roce 2014.  
Krajská zdravotní, a.s. uzavřela novou kolektivní smlouvu se všemi devíti odborovými 
organizacemi, které ve společnosti působí. Kolektivní smlouva je platná od 1. 7. 2015 do 30. 
6. 2017 a garantuje veškeré zaměstnanecké benefity z předcházejících smluv. 

Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

 
Krajská zdravotní, a.s. má novou kolektivní smlouvu  



• Komise byla zřízena příkazem ministra dne 10. dubna 2014. Komise projednává návrhy 
na umístění a provoz přístrojových zdravotnických prostředků, které jsou hrazeny 
z prostředků veřejného zdravotního pojištění prostřednictvím výkonů na nich 
poskytovaných, nebo jde-li o nákup přístrojů s poskytnutím dotace ze státního rozpočtu.  

• Úkolem této komise je především posuzovat zdravotnické prostředky, které jsou 
hrazené z veřejného zdravotního pojištění, z hlediska účelnosti jejich pořízení ve vztahu 
k potřebě dostupnosti těchto prostředků v rámci ČR, při zohlednění jejich efektivního 
vytížení; obdobně komise posuzuje i nákup nových technologií v rámci systému 
veřejného zdravotního pojištění.  

• Komise posuzuje žádosti o umístění a provoz přístrojů s pořizovací cenou nad 5 mil. Kč 
(bez DPH). Komise bere v úvahu jak předpokládanou finanční náročnost investic pro 
státní rozpočet a veřejné zdravotní pojištění, tak i další kritéria sledovaná v rámci 
standardního procesu hodnocení zdravotnických technologií. Závěry uvedeného 
hodnocení jsou ve formě stanovisek zveřejňovány. 

Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

 
 Aktuální informace z Přístrojové komise  

Ministerstva zdravotnictví ČR 



• Únor 2015   
– Pozitronová emisní tomografie s CT (PET/CT) v MNUL (nový přístroj, realizace IOP) - IOP 
– Lineární urychlovač v CV (obnova) - IOP 

• Červen 2015 
– Magnetická rezonance v CV (nový přístroj) – plánovaná realizace z vlastních zdrojů 
– Magnetická rezonance v MNUL (obnova, přístroj vyšší třídy s magn. Polem 3T (dosavadní 

1.5T)) - ROP 
– Magnetická rezonance v TP (obnova) - ROP 
– Skiagrafický digitální přístroj v TP (obnova) - ROP 
– Skiagrafický a skiaskopický digitální přístroj v MO (obnova) - ROP 
– Přístroj pro ozařování krevních přípravků v MNUL (obnova) - ROP 
– Analgetický RTG přístroj v CV (obnova) - ROP 
– RTG simulátor pro radioterapii v CV (obnova) - ROP 

• Srpen 2015 
– Magnetická rezonance v DC (nový přístroj) - plánovaná realizace z vlastních zdrojů 
 

Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

 
Schválené přístroje  

projednané v přístrojové komisi MZ ČR v 2015 



Došlo k podepsání smluv o koupi závodu a smluv o prodeji nemovitého majetku mezi 
původními NNP.  
Zápis do obchodního rejstříku je směrován k 1. 9. 2015. Od tohoto data jsou obě NNP 
součástí Krajské zdravotní, a.s.   
Zdravotní část NNP Ryjice bude samostatným primariátem MNUL.  
Zdravotní část NNP Zahražany bude samostatným primariátem MO.  
Na primáře jsou vypsány na konkurzy, termín odevzdání přihlášek je 10.8. 2015. 
Zdravotnický nemocniční informační systém zůstává od 1. 9. v obou nemocnicích prozatím 
zachován. Nezdravotničtí pracovníci přešli pod příslušné úseky Krajské zdravotní, a.s.   
Informační návštěvy vedení KZ v NNP: 
NNP Most – 25. 8. 15 v 11 hod., účast vedení KZ, RZ MO + HS MO 
NNP Ryjice – 28. 8. 15 v 11 hod., účast vedení KZ, RZ MNUL + HS MNUL 
 

Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

 
 Transformace nemocnic následné péče (NNP)  



Pololetní výsledky hospodaření Krajské zdravotní, a.s. potvrdily pozitivní trend 
ekonomického vývoje u největšího poskytovatele zdravotní péče v Ústeckém 
kraji. 
Kladného pololetního hospodářského výsledku přitom dosáhla nejen celá 
společnost, ale i každá z pěti nemocnic Krajské zdravotní, a.s. 
Plán pro letošní rok -  dosáhnout mírně přebytkového hospodaření. 
Dosavadní výsledek - zisk k 30. 6. 2015 ve výši 47 milionů korun, o 1,5 milionu korun vyšší, 
než byl plánován. 
Hospodaření je dobrým předpokladem pro tvorbu prostředků, určených pro druhé 
pololetí mj. pro akce velké údržby a oprav, ale také na odměny u všech kategorií 
zaměstnanců, zejména však v rámci vyhodnocení motivačního systému pro zdravotní 
úseky, uplatňovaného už v minulém roce. 
Investiční akce plánované k realizaci pro rok 2015 přitom dosahují celkové hodnoty 
převyšující 1,5 miliardy korun. 
 
 

Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

 
 Pozitivní trend ekonomického vývoje Krajské zdravotní, a.s. 

pokračuje  

„Je načase dále rozvinout náš model řízení a reorganizovat struktury a úkoly“ 



Krajská zdravotní, a.s. nově zveřejňuje inzeráty na lékaře a všeobecné zdravotní sestry pro 
všech pět nemocnic. 
Hlavním důvodem je stabilizace personálního stavu spolu s dalším zvyšováním kvality 
zdravotní péče poskytované napříč celou Krajskou zdravotní, a.s. 
Pro zdravotníky nejen z Ústeckého kraje to znamená získání práce u největšího 
zaměstnavatele v kraji s odpovídajícím finančním ohodnocením a moderním pracovním 
prostředím.  
Kromě profesního rozvoje Krajská zdravotní zaručuje zdravotníkům podporu dalšího 
vzdělávání s nejvyšším stupněm akreditace, což je v konečném důsledku velké pozitivum pro 
jejich profesní život. 
 
 
 
 
 
 

Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

 
 Bez personálu to nejde  

Cílem Krajské zdravotní, a.s. není ovšem jen 
přijímat vystudované zdravotníky, ale také si je 
vychovávat. K tomu pomáhá nadační fond 
společnosti, který každý akademický rok nabízí 
stipendijní programy.  
 
 
 
 
 
 



Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

 
 Náborové aktivity Krajské zdravotní, a.s.  

Předvádějící
Poznámky prezentace
-48 mil. Kč VZP KV v MNP+29 mil. Kč VZP vyúčtování 2010 nad rámec dohadných položek+11 mil. Kč ostatní ZP (např. doplatky od OZP, ČPZP, VoZP, ZMPV)+30 mil. Kč prodej DHM (ubytovna)+15 mil. Kč opatření ke zvrácení nepříznivého vývoje hospodaření +4 mil. Kč ostatní změny



• Stipendijní program funguje již od roku 2008 
 
• Podporování mohou být: 
- studenti od 4. ročníku v oboru lékař, farmaceut 
- studenti 3. ročníku VŠ v oborech 
 všeobecná sestra, radiologický asistent 
- Stipendium ve výši 7 000 Kč měsíčně 

 
• Stipendium Ústeckého kraje 
- studenti od 2. ročníku v oboru lékař, farmaceut, 

kteří se rozhodnou pro zaměstnání v ÚK po 
ukončení studia a získání specializované nebo 
odborné způsobilosti 

- Stipendium ve výši 5 000 Kč měsíčně 
 

- Kombinací obou stipendií vznikají velmi 
 zajímavé stipendijní podmínky 
 

 

Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

 
 Pokračování úspěšného stipendijního programu  

Předvádějící
Poznámky prezentace
-48 mil. Kč VZP KV v MNP+29 mil. Kč VZP vyúčtování 2010 nad rámec dohadných položek+11 mil. Kč ostatní ZP (např. doplatky od OZP, ČPZP, VoZP, ZMPV)+30 mil. Kč prodej DHM (ubytovna)+15 mil. Kč opatření ke zvrácení nepříznivého vývoje hospodaření +4 mil. Kč ostatní změny



• V současné době probíhá tvorba materiálu, který aktualizuje Strategie Krajské zdravotní, 
a.s. Původní strategie byla definována pro období 2011 - 2015. 

• Materiál vychází z definovaných operativních i strategických cílů, které jsou 
prezentované ve Strategii poskytování zdravotní péče v Ústeckém kraji 2015 - 2020, 
dokumentu schváleném 3. 9. 2014 Zastupitelstvem Ústeckého kraje svým usnesením č. 
19/182/2014. Dále se  vychází z aktuálního stavu pěti nemocnic, sdružených do Krajské 
zdravotní, a.s. a zaměřuje se na naplnění mise a vizí společnosti. 

• V materiálu budou definovány operativní i strategické cíle pro jednotlivé nemocnice 
Krajské zdravotní, a.s., a to ze dvou perspektiv. První je krátkodobá se zaměřením na 
období let 2015 - 2016. Obsahuje sadu strategických i operativních cílů, zaměřených na 
udržení stability, prosperity a rozvoje společnosti. Druhá perspektiva se zaměřuje na 
klíčové střednědobé projekty s perspektivou realizace v letech 2017 - 2020.  

• Následující stránky prezentace uvádějí vybrané klíčové střednědobé projekty s 
perspektivou realizace v letech 2016 – 2020 pro jednotlivé nemocnice. 

• Definitivní zveřejnění materiálu společnost plánuje po redakci a interní oponentuře v 
9/2015. 

 

Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

 
Strategický rozvoj Krajské zdravotní, a.s. 



• Klíčové střednědobé projekty v MNUL  s perspektivou realizace v letech 2016-2020 
 

– Revitalizace objektu dětské kliniky 
       -  rekonstrukce dětské chirurgie, stacionáře a centrálních šaten 
       -  nástavba podlaží na jihozápadní trakt 
       -  zateplení pláště budovy a výměna oken 
– Rekonstrukce fasád a interiérů onkologického pracoviště V Podhájí 
– Denní stacionář pro seniory 
– Dostavba operačních sálů a oddělení intenzivních lůžek 
– Oprava plicního pavilonu 
– Parkovací dům 
– Přednášková aula 
– Obnova technologií prádelny 
– Vytvoření nových oborů a klinik: kardiochirurgie, plastická chirurgie zaměřená na 

poúrazové rekonstrukce, tělovýchovné lékařství 
– Revitalizace pavilonu G - zateplení pláště budovy a výměna oken 

 
Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

 
Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 



• Klíčové střednědobé projekty v MO  s perspektivou realizace v letech 2016-2020 
 

– Dosažení statutu iktového centra  (v souvislosti se zřízením lůžkového rehabilitačního 
oddělení) 

– Rekonstrukce sociálního zařízení v hlavní budově (třetí etapa) 
– Vybudování pracoviště pro NIP, DIOP 
– Zateplení fasád plicního oddělení 
– Nové CT a angiografie (obměna) 
– Magnetická rezonance (nová kapacita) 
– Přesun laboratoří hematologie a biochemie do hlavní budovy 
– Rekonstrukce CHIR JIP 
– Rekonstrukce oddělení centrálního příjmu 
– Opravy sociálního zařízení polikliniky 
– Renovace technické infrastruktury (topení, voda, rozvody elektřiny) 

 

Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

 
Nemocnice Most,  o.z. 



• Klíčové střednědobé projekty v   s perspektivou realizace v letech 2016-2020 
 

– Vybudování nových centrálních operačních sálů + centrální sterilizace 
– Vybudování nízkoprahového urgentního příjmu 
– Revitalizace ploch před poliklinikou + vybudování parkoviště u polikliniky  
– Řešení dopravní situace v areálu nemocnice a rekonstrukce povrchů vozovek 
– Projekt snížení energetické náročnosti budov (kompletní rekonstrukce střech, 

zateplení, výměna oken)  
– Vybudování pavilonu očního lékařství (ambulance + rekonstrukce operačního sálu) 
– Rozšíření a rekonstrukce prostor MS centra 
– Vybudování oddělení intenzivní péče pro operační obory (souvisí s výstavbou COS) 
– Propojení pavilonu chirurgie a interny krytým přístřeškem 
– Akreditace hematologické části laboratoří podle ISO ČSN 15189 
– Rekonstrukce a modernizace stravovacího provozu 
– Převzetí dialyzační péče 

 
Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

 
Nemocnice Teplice, o.z. 



• Klíčové střednědobé projekty v   s perspektivou realizace v letech 2016-2020 
 
– Vybudování krytého propojení pro transport pacientů mezi budovami 
– Rekonstrukce stravovacího provozu 
– Rozšíření mamografického centra  
– Vybudování urgentního nízkoprahového příjmu 
– Vybudování pracoviště nukleární magnetické rezonance 
– Rekonstrukce prostor v původní budově nemocnice (chirurgie, ortopedie, 

operační sály) 
– Vytvoření oddělení intenzivní péče v chirurgických oborech 
– Nový vstup na polikliniku včetně automatických dveří 

 
  
 

Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

 
Nemocnice Chomutov, o.z. 



 
Nemocnice Děčín, o.z. 

• Klíčové střednědobé projekty v   s perspektivou realizace v letech 2016-2020 
 

– Rekonstrukce budovy „I“ vč. zateplení 
– Dostavba nových operačních sálů 
– Modernizace obslužných provozů (telefonní ústředna, kotelna, stravovací provoz) 
– Modernizace prostředí pro pacienty – výměna lůžek 
– Vybudování dalších nadstandardních lůžkových pokojů  
– Využití budovy bývalého dětského pavilonu 
– Rekonstrukce obvodového pláště objektu chirurgických oborů 

 

Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 



 Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

Děkuji za pozornost 
 

 
  

   
 

Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 


	Krajská zdravotní, a.s.�nemocnice Ústeckého kraje
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Přehled realizovaných projektů (nad 5 mil. Kč)�
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	Snímek číslo 17
	Snímek číslo 18
	Snímek číslo 19
	Snímek číslo 20
	Snímek číslo 21
	Snímek číslo 22
	Snímek číslo 23
	Snímek číslo 24
	Snímek číslo 25
	Snímek číslo 26
	Snímek číslo 27
	Snímek číslo 28
	Snímek číslo 29
	Snímek číslo 30
	Snímek číslo 31
	Snímek číslo 32
	Snímek číslo 33
	Snímek číslo 34
	Snímek číslo 35
	Snímek číslo 36
	Snímek číslo 37
	Snímek číslo 38
	Snímek číslo 39
	Snímek číslo 40
	Snímek číslo 41
	Snímek číslo 42
	Snímek číslo 43
	Snímek číslo 44
	Snímek číslo 45
	Snímek číslo 46
	Snímek číslo 47
	Snímek číslo 48
	Snímek číslo 49
	Snímek číslo 50
	Snímek číslo 51
	Snímek číslo 52
	Snímek číslo 53
	Snímek číslo 54
	Snímek číslo 55
	Snímek číslo 56
	Snímek číslo 57
	Snímek číslo 58
	Snímek číslo 59
	Snímek číslo 60
	Snímek číslo 61
	Snímek číslo 62
	Snímek číslo 63
	Snímek číslo 64
	Snímek číslo 65
	Snímek číslo 66
	Snímek číslo 67
	Snímek číslo 68
	Snímek číslo 69
	Snímek číslo 70
	Snímek číslo 71
	�Nemocnice Děčín, o.z.
	 Krajská zdravotní, a.s.�nemocnice Ústeckého kraje

